
 

 “Annibale Mariotti”

P.zza S. Paolo 3 - 06123 – PERUGIA  075/5724152-5734943– fax  075/5722646 – C.F. 80007340542 
e-mail      pgpc01000x@istruzione.it   [posta certificata]  pgpc01000x@pec.istruzione.it 

 

 

1 
 

Decisione del Dirigente scolastico n. 1 del  04/01/2024    Protocollo n.  113/2024 

  
Oggetto: Determina volta all’individuazione a seguito di  avviso di selezione pubblica  per 
affidamento incarico ad  un esperto esterno per lo svolgimento dell’attivita’ teatrale con gli alunni 
prevista nel progetto  Progetto : “Notte dei Licei .Poesia Teatro e Musica” a.s. 2023/24 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il  Progetto extracurriculare approvato dal Collegio dei docenti per l’a.s. 2023/24 “Notte dei 
 licei. Poesia Teatro Musica”  con allestimento di una o più performance in occasione della  
manifestazione nazionale “La notte del Liceo Classico”  

CONSIDERATO che il progetto  prevede il supporto di un esperto per l’attività teatrale finalizzata  
all’organizzazione della manifestazione; 

VISTA  la Determina eel Dirigente scolastico n. 162 del 12/12/2023; 
VISTO l’avviso di selezione a procedura aperta protocollo  18807 del 12/12/2023; 
VISTO il D. I.  n° 129/2018 

PRESO ATTO che alla scadenza fissata nell’avviso  (19/12/2023) risulta pervenuta una candidatura 

VALUTATA positivamente la candidatura pervenuta  da parte dell’esperto ZEETTI GIULIA, sulla base del 

curriculum vitae  e delle dichiarazioni allegate alla domanda di partecipazione all’avviso;  

CONSIDERATO che l’avviso pubblico protocollo 18807 del 12/12/2023 alla pagina 2 riporta la possibilità di  

di affidare l’incarico anche in presenza di una sola candidatura, ritenuta valida; 

RITENUTO di non dover procedere all’assegnazione di punteggio alla candidatura , essendo l’unica 

pervenuta; 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato»;  
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»;  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»;  
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 
n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  
VISTA la circolare 2 /2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dipartimento della Funzione Pubblica 
avente ad oggetto: legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne.  
VISTO Il Regolamento approvato dal Consiglio  in data 20/12/2023 Delibera n. 2516, che disciplina le 

modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture     
VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 
2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di 
conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche 
potenziale);  
TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 
succitata norma;   
VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, 
che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e 
grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;  

mailto:pgpc01000x@istruzione.it
mailto:pgpc01000x@pec.istruzione.it


 

 “Annibale Mariotti”

P.zza S. Paolo 3 - 06123 – PERUGIA  075/5724152-5734943– fax  075/5722646 – C.F. 80007340542 
e-mail      pgpc01000x@istruzione.it   [posta certificata]  pgpc01000x@pec.istruzione.it 

 

 

2 
 

DATO ATTO della  non esistenza alla data odierna di Convenzioni Consip attive: 
  

DETERMINA  
Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati, quanto specificato nel seguente 
articolato: 
 

- Di affidare l’incarico di esperto esterno all’Amministrazione per la collaborazione  nell’ambito del 
Progetto “La notte dei Licei Classici ” a.s. 2023/24 per per  lo svolgimento delle attivita’ di 
organizzazione e realizzazione dell’attività teatrale prevista nel progetto in occasione della 
anifestazione della Notte Nazionale dei Licei Classici a.s. 2023/24 a ZEETTI GIULIA  codice fiscale 
ZTTGLI82D58G478L, nata a Perugia (PG) il 18/04/1982. 
 

- L’incarico, con decorrenza dalla data di stipula del relativo contratto di prestazione d’opera  occasionale 
ai sensi dell’articolo 2222 del C.C. avrà la durata  di n. 30 ore complessive con termine delle attività 
entro il giorno  8 giugno 2024, con calendario giornaliero da  concordare con i docenti  referenti del 
progetto. 

 Il compenso orario lordo è di € 35,00 (trentacinque/00) lordo dipendente. 

L’esperto  avrà il compito di: 

 predisporre l’attività laboratoriale in coerenza con gli obiettivi del progetto Notte dei Licei 

.Poesia Teatro e Musica”, sulla base del programma concordato con  i docenti refenti  

            del   progetto; 

 svolgere le attività nell'assoluto rispetto del calendario e degli orari programmati, per l'intero 

periodo di durata dell’incarico; 

 registrare le attività su un apposito registro e -raccordarsi con il D.S. e con le figure coinvolte nel 

progetto; 

 collaborare per il monitoraggio del processo di verifica, valutazione e gradimento attività; 

 documentare l’attività svolta e redigere la relazione  conclusive al termine delle attività 

 

La spesa totale prevista risulta essere di € 1.050,00 (millezerocinquanta/00) onnicomprensiva di tutti gli oneri a 

carico dell’esperto, esclusa l’imposta IRAP, a carico del Liceo.  

- IMPUTAZIONE SPESA: Programma annuale e.f. 2024 scheda uscite P01.63  

 
- di nominare il Dirigente scolastico  Franmcesca Gobbi quale Responsabile Unico del Procedimento,  

 

Tutta la documentazione è agli atti dell’Istituto, disponibile per eventuali consultazioni da parte di chi ne  

abbia interesse.  

  

La presente Determina è pubblicata nella sezione Albo Pretorio- Determinazioni del sito  

 

www.liceomariotti.edu .it  
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Francesca Gobbi 
(Firma digitale)  

 

mailto:pgpc01000x@istruzione.it
mailto:pgpc01000x@pec.istruzione.it

		2024-01-04T12:15:20+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@2a7c2efc[
  nome=Francesca
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@663826b6[
  cognome=Gobbi
]
	Firma Elettronica Avanzata di Francesca Gobbi/GBBFNC64R54G478V




